



چرا رقمی که در بازار  
تابستانی فوتبال ایران  
مطرح می‌شود، عجیب  
و حتی دردناک است؟

## شیفت جواد از

# ۳ به ۴

استقلال در این فصل قرار نیست با سیستم ۳ دفاعه بازی کند. نگونام با نفرات جدیدش به یک دفاع ۴ نفره می‌اندیشد

استقلال فصل گذشته بهترین خط دفاعی لیگ برتر را داشت؛ با ۱۵ گل خورده طی ۳۰ بازی و البته با اتکا به ساختار دفاعی تیم نگونام که در آن بازیکنان تمامی خطوط در حفظ دروازه به مدافعان کمک می‌کردند. جواد فصل گذشته برای نخستین بار در دوران مربیگری‌اش از سیستم ۳ دفاعه سبک برد. او در فولاد و نساجی معتقد به سیستم‌های ۴ دفاعه بود اما در ابتدای فصل گذشته که به استقلال رسید، فرصت کافی برای خریدن مهره‌های مورد نیازش پیدا نکرد و بنابراین وقتی دید ابزار لازم را برای اجرای تاکتیک همیشگی‌اش ندارد، بلافاصله سراغ سیستم ۳ دفاعه رفت. در لیگ گذشته روزه چشمی ۲۱ بار، ایمان سلیمی ۱۸ بار، آرمین سهرابی ۱۷ بار، محمدحسین مرادمند ۱۵ بار، رافائل سیلوا ۱۰ بار و صالح حمدانی ۴ بار در ترکیب خط دفاعی استقلال قرار گرفتند. البته تعداد حضورهای چشمی و حمدانی در ترکیب اصلی بیشتر از این اعداد بود که سایر بازی‌ها را در پست‌های دیگری به میدان رفتند. مرادمند و سهرابی گلزن هم نفراتی بودند که نگونام اعتقاد زیادی به آنها داشت و اگر در مقاطعی دچار مصدومیت نمی‌شدند، بازی‌های بیشتری انجام می‌دادند. با این نفرات و با تکیه بر تاکتیک‌های دفاعی جواد نگونام، تیم استقلال در پایان فصل عنوان بهترین خط دفاعی را از آن خودش کرد اما در بخش هجومی و در خلق موقعیت گل، آن تیمی نبود که قهرمانی را برای آبی‌ها به ارمان بیاورد. شاید در لیگ جدید و با بازگشت نگونام به دفاع ۴ نفره و چینش‌های مورد علاقه خودش، استقلال بتواند در بخش هجومی هم به موفقیت‌های بیشتری برسد. جواد برای آنکه ترکیب مورد علاقه خودش را در خط دفاعی بچیند تا امروز رامین رضاییان را برای دفاع راست، میلاد زکی پور را برای دفاع چپ و سامان فلاح را برای اضافه شدن به مدافعان میانی خریده است. رامین و میلاد البته جانشین حمدانی و جلالی شده‌اند که یکی از آنها جدا شده و دیگری هم احتمالاً روانه خدمت سربازی خواهد شد. استقلال سوازی از دست دادن این دو مدافع کناری، در دفاع میانی هم با رافائل سیلوا قطع همکاری کرده و درست مانند شروع فصل گذشته شاهد حضور این مدافع برزیلی در ترکیب آبی‌ها نخواهیم بود. باید ببینیم این غیبت این‌بار تا پایان فصل ادامه پیدا می‌کند یا باز هم مثل پارسال آبی‌ها در نیم‌فصل سریع سیلوا می‌روند و او را برمی‌گردانند. خریدهای نگونام در خط دفاعی خریدهای بسیار خوبی بوده‌اند که قطعاً همه تیم‌های لیگ آرزوی این بازیکنان را دارند. باید دید با حضور این چهره‌های جدید و با تغییر سیستم استقلال، این تیم فصل آینده را چگونه سپری خواهد کرد.

## دومین خداحافظی سیلوا با استقلال

رافائل سیلوا هم استقلال را ترک کرد. شاید کسی فکرش را نمی‌کرد که این مدافع با کیفیت برزیلی در لیست خروجی‌ها قرار بگیرد اما در توفانی که آبی‌ها به راه انداخته‌اند و رفت‌وآمدهای پرتعدادی که در این تیم رخ داده، برای سیلوا هم در پازل‌های تاکتیکی جواد نگونام جایی باقی نماند و او بازیکن آزاد اعلام شد. رافائل سیلوا در نیم‌فصل لیگ بیست و یکم - لیگی که با قهرمانی استقلال تمام شد - به جمع آبی‌ها پیوسته بود؛ زمانی که آنها مرادمند و یزدانی را به‌خاطر مشکل سربازی از دست داده بودند و بلافاصله این مدافع برزیلی را به‌عنوان یک بازیکن آزاد در نیم‌فصل جذب کردند. او در آن نیم‌فصل ۸ بازی برای استقلال انجام داد و نمرات خوبی در کارهای دفاعی گرفت. مدافع استقلالی در جریان قهرمانی آبی‌ها حتی یک پاس گل هم داد و همراه با سایر شاگردان میدانی جشن قهرمانی گرفت. فصل بعد زمان بیشتری در اختیار سیلوا قرار گرفت و او در ترکیب تیم ساینپتو ۲۷ بازی برای استقلال انجام داد. تیم ساینپتو یک تیم کاملاً هجومی بود و بازی کردن در خط دفاعی آن تیم کار بسیار سخت‌تری نسبت به حضور در جمع مدافعان میدانی و نگونام به شمار می‌رفت. در پایان آن فصل و در حالی که هنوز مدتی از قرارداد سیلوا باقی مانده بود، او به‌دلیل پرداخت نشدن دستمزد، قراردادش را با استقلال فسخ کرد و از ایران رفت. اما بعد از یک نیم‌فصل دوباره به‌عنوان بازیکن آزاد برگشت تا در خط دفاعی تیم نگونام قرار بگیرد. در نیم‌فصل دوم لیگ گذشته سیلوا ۱۰ بازی در ترکیب استقلال انجام داد، ۸۷۳ دقیقه در میدان بود و با نمره خوب ۷،۲۲ در سایت متریکا دومین مدافع برتر آبی‌ها بعد از آرمین سهرابی شد. او احتمالاً قربانی تصمیمات نگونام درباره خط دفاعی استقلال شده که قرار است از دفاع ۳ نفره به دفاع ۴ نفره برگردد.



PARIS 2024



003

روز مانده تا المپیک



023

روز مانده تا لیگ برتر



023

روز مانده تا لالیگا



024

روز مانده تا لیگ برتر



024

روز مانده تا لیگ یک



025

روز مانده تا سری آ



031

روز مانده تا بوندس لیگا